
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

«03» февраля 2025                                                                  № 47/01-05 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Республиканского конкурса  

юных фотолюбителей 

«Крым - полуостров мечты» в 2026 году 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и молодёжной 

политики Администрации города Ялта Республики Крым «О проведении 

муниципального этапа Республиканского конкурса юных фотолюбителей 

«Крым – полуостров мечты» в 2026 году» от 19.01.2026 г. №11/01-05 с 

20.01.2026 по 26.01.2026 на базе МБУДО «ЦРТДЮ» проведен муниципальный 

этап Республиканского конкурса юных фотолюбителей «Крым – полуостров 

мечты» среди обучающихся образовательных организаций муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым. 

В Конкурсе приняли участие обучающиеся следующих образовательных 

организаций: МБОУ «ЯСШ № 6», МБОУ «ЯСШ № 7», МБОУ «ЯСШ № 8», 

МБОУ «ЯСШ № 11», МБОУ «ЯСШ № 12», МБОУ «Алупкинская СШ №1», 

МБОУ «Краснокаменская СШ», МБОУ «Никитская СШ», МБУДО «ЦРТДЮ», 

МБУДО «ЦДЮТТ», МБУДО «ДЭЦ», МБУК «ЯЦКС» филиал «АГДК» МБУК 

«ЯЦКС» структурное подразделение «Алупкинский городской дом культуры». 

На основании протокола решения жюри Фестиваля от 28.01.2026 № 7, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Считать победителями и призёрамиКонкурса и наградить дипломами 

Департамента образования и молодёжной политики Администрации г. Ялта 

(далее – Департамент образования): 

В номинации «Портрет»: 

Возрастная категория: 11 -13 лет:  

I степени: Черногорец Людмилу Олеговну, обучающуюся объединения 

«Волшебный мир» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым 

(руководитель – Скуридина Ирина Николаевна, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 



образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

II степени: Ерёмина Тимофея Ивановича, обучающегося 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 8 имени Героя России Д.М. Гребенкина» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель –Решко Марина 

Викторовна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 

8 имени Героя России Д.М. Гребенкина» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым). 

III степени:Саламех Алису Меджедовну, обучающуюся 6-Б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №7 имени Нади Лисановой» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Донец Наталья Викторовна, 

учитель русского языка и литературы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №7 имени 

Нади Лисановой» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым). 

Возрастная категория: 14-17 лет:  

I степени: Алиева Эрвина Закировича, обучающегося 8-К класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №7 имени Нади Лисановой» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Донец Наталья Викторовна, 

учитель русского языка и литературы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №7 имени 

Нади Лисановой» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым). 

II степени: Харитонову Дану Викторовну, обучающуюся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 6» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым (руководитель - Бобровицкая Виктория Викторовна, заместитель 

директора по учебно-воспитательной работе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 6» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

III степени: 

-МуртазаевуЛинаруНариманкызы, обучающуюся Студии журналистики 

«2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ялтинская 

централизованная клубная система» структурное подразделение 

«Алупкинский городской дом культуры» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым (руководитель - Османова Эльвира Дамировна, 

руководитель студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная система» 

структурное подразделение «Алупкинский городской дом культуры» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым); 



- Жук Еву Ильиничну, обучающуюся объединения «Волшебный мир» 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального округа 

город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Скуридина Ирина 

Николаевна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-

юношеского технического творчества» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым). 

В номинации «Пейзаж»: 

Возрастная категория: 11 -13 лет:  

I степени: Донец Веронику Богдановну, обучающуюся 5-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №7 имени Нади Лисановой» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Донец Наталья Викторовна, 

учитель русского языка и литературы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №7 имени 

Нади Лисановой» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым). 

II степени: 

- Тимочко Ивана Евгеньевича, обучающегося творческого объединения 

Изостудия «Маленький творец» Муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым 

(руководитель –Янтарова-Тюрина Екатерина Валерьевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым); 

- Лысенкова Вадима Вадимовича, обучающегося Муниципального 

бюджетного учреждения  дополнительного образования «Детский 

экологический центр» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым (руководитель –Карасёва Антонина Васильевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Детский экологический центр» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым); 

- Ольховик Павла Анатольевича, обучающегося Студии журналистики 

«2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ялтинская 

централизованная клубная система» структурное подразделение 

«Алупкинский городской дом культуры» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Османова Эльвира Дамировна, 

руководитель студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная система» 

структурное подразделение «Алупкинский городской дом культуры» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

III степени: 



- Запорожец Василису Борисовну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-

кадетский лицей №11 имени Императора Александра III» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Запорожец Ольга 

Анатольевна, учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-

кадетский лицей №11 имени Императора Александра III» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым); 

- ТанкозАрзыЭдемовну, обучающуюся 7 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 

8 имени Героя России Д.М. Гребенкина» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым (руководитель –Решко Марина Викторовна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 8 имени 

Героя России Д.М. Гребенкина» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым); 

- Черногорец Людмилу Олеговну, обучающуюся объединения 

«Волшебный мир» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым 

(руководитель – Скуридина Ирина Николаевна, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым); 

- Горелову Анну Алексеевну, обучающуюся 7-А класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа 

№12 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального округа  

город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Горелова Наталья 

Владимировна, учитель английского языка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №12 с 

углубленным изучением иностранных языков» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория: 14-17 лет:  

I степени: Харитонову Дану Викторовну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 

6» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель 

–Бобровицкая Виктория Викторовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ялтинская средняя школа № 6» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым). 

II степени: 

- Коваленко Полину Евгеньевну, обучающуюся 10 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №7 имени Нади Лисановой» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Донец Наталья Викторовна, 



учитель русского языка и литературы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №7 имени 

Нади Лисановой» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым); 

- Черкасова Кирилла Валерьевича, обучающегося Муниципального 

бюджетного учреждения  дополнительного образования «Детский 

экологический центр» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым (руководитель –Карасёва Антонина Васильевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Детский экологический центр» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым); 

- Кулешову Камиллу Викторовну, обучающуюся 9 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Никитская 

средняя школа имени М.Г.Малышева» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым (руководитель –Артемис Юлия Станиславовна, 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Никитская средняя школа имени 

М.Г.Малышева» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым); 

- Жук Еву Ильиничну, обучающуюся объединения «Волшебный мир» 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального округа 

город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Скуридина Ирина 

Николаевна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-

юношеского технического творчества» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым). 

III степени: 

- Антонюк Полину Андреевну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Краснокаменская средняя 

школа» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым 

(руководитель – Иванишина Алена Васильевна, педагог-организатор 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Краснокаменская средняя школа», муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым);  

- Цуканову Марию Олеговну, обучающуюся 8-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Алупкинская средняя школа №1 имени дважды Героя Советского Союза 

Амет-Хана Султана» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым (руководитель –Цуканова Ольга Георгиевна, учитель физики и 

математики Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Алупкинская средняя школа №1 имени дважды Героя Советского Союза 

Амет-Хана Султана» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым); 



- Бекренева Ярослава Денисовича, обучающегося Студии журналистики 

«2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ялтинская 

централизованная клубная система» структурное подразделение 

«Алупкинский городской дом культуры» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Османова Эльвира Дамировна, 

руководитель студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная система» 

структурное подразделение «Алупкинский городской дом культуры» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым); 

- Запорожца Никиту Борисовича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-

кадетский лицей №11 имени Императора Александра III» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Запорожец Ольга 

Анатольевна, учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-

кадетский лицей №11 имени Императора Александра III» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым); 

- Безроднюю Веронику Владимировну, обучающуюся 9-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель –

Закамская Надежда Анатольевна, учитель труда (технологии) 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

В номинации «Натюрморт»: 

Возрастная категория: 11 -13 лет:  

II степени:Мишеневу Таисию Семёновну, обучающуюся 7-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель –

Закамская Надежда Анатольевна, учитель труда (технологии) 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального округа  город-курорт Ялта Республики Крым). 

III степени: Тюрина Сергея Александровича, обучающегося творческого 

объединения Фотостудия «Акцент» Муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым 

(руководитель – Мордовцев Николай Романович, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения  дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория: 14-17 лет:  



I степени: ТахтаровуРамилюЛенуровну, обучающуюся Студии 

журналистики «2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Ялтинская централизованная клубная система» структурное подразделение 

«Алупкинский городской дом культуры» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Османова Эльвира Дамировна, 

руководитель студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная система» 

структурное подразделение «Алупкинский городской дом культуры» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

II степени:Цуканову Марию Олеговну, обучающуюся 8-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Алупкинская средняя школа №1 имени дважды Героя Советского Союза 

Амет-Хана Султана» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым (руководитель –Цуканова Ольга Георгиевна, учитель физики и 

математики Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Алупкинская средняя школа №1 имени дважды Героя Советского Союза 

Амет-Хана Султана» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым). 

В номинации «Репортаж»: 

Возрастная категория: 11 -13 лет:  

I степени: Кузнецова Ивана Алексеевича, обучающегося 7-Б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального округа  город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель – 

Кузнецова Людмила Григорьевна, учитель английского языка 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

II степени: 

- Тимочко Ивана Евгеньевича, обучающегося творческого объединения 

Изостудия «Маленький творец» Муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым 

(руководитель –Янтарова-Тюрина Екатерина Валерьевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым); 

- Ерёмина Тимофея Ивановича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 

8 имени Героя России Д.М. Гребенкина» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым (руководитель –Решко Марина Викторовна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 8 имени 

Героя России Д.М. Гребенкина» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым). 



III степени: 

- Зеленюк Валерию Андреевну, обучающуюся Студии журналистики 

«2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ялтинская 

централизованная клубная система» структурное подразделение 

«Алупкинский городской дом культуры» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Османова Эльвира Дамировна, 

руководитель студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная система» 

структурное подразделение «Алупкинский городской дом культуры» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория: 14-17 лет:  

I степени: Харитонову Дану Викторовну, обучающуюся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 6» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым (руководитель –Бобровицкая Виктория Викторовна, заместитель 

директора по учебно-воспитательной работе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 6» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

II степени: 

- Бекренева Руслана Денисовича, обучающегося Студии журналистики 

«2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ялтинская 

централизованная клубная система» структурное подразделение 

«Алупкинский городской дом культуры» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым (руководитель – Османова Эльвира Дамировна, 

руководитель студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная система» 

структурное подразделение «Алупкинский городской дом культуры» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым); 

- Жук Еву Ильиничну, обучающуюся объединения «Волшебный мир» 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального округа 

город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Скуридина Ирина 

Николаевна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-

юношеского технического творчества» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым). 

III степени: 

- Марченко Киру Александровну, обучающуюся 9 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Краснокаменская средняя школа» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым (руководитель – Иванишина Алена Васильевна, педагог-

организатор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Краснокаменская средняя школа», муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым); 



- Василенко Дарину Вадимовну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного учреждения  дополнительного образования «Детский 

экологический центр» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым (руководитель –Карасёва Антонина Васильевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Детский экологический центр» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

В номинации «Архитектура и интерьер»: 

Возрастная категория: 11 -13 лет:  

I степени: Запорожец Василису Борисовну, обучающуюся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа-кадетский лицей №11 имени Императора Александра III» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель – 

Запорожец Ольга Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа-кадетский лицей №11 имени Императора Александра III» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

II степени: Черногорец Людмилу Олеговну, обучающуюся объединения 

«Волшебный мир» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым 

(руководитель – Скуридина Ирина Николаевна, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

III степени:Тимочко Ивана Евгеньевича, обучающегося творческого 

объединения Изостудия «Маленький творец» Муниципального бюджетного 

учреждения  дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым 

(руководитель –Янтарова-Тюрина Екатерина Валерьевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория: 14-17 лет:  

I степени: Жук Еву Ильиничну, обучающуюся объединения 

«Волшебный мир» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым 

(руководитель – Скуридина Ирина Николаевна, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

II степени: 

- Бояркину Александру Артемовну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Краснокаменская средняя 



школа» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым 

(руководитель – Иванишина Алена Васильевна, педагог-организатор 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Краснокаменская средняя школа», муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым);  

- Цуканову Марию Олеговну, обучающуюся 8-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Алупкинская средняя школа №1 имени дважды Героя Советского Союза 

Амет-Хана Султана» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым (руководитель –Цуканова Ольга Георгиевна, учитель физики и 

математики Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Алупкинская средняя школа №1 имени дважды Героя Советского Союза 

Амет-Хана Султана» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым). 

- Бекренева Ярослава Денисовича, обучающегося Студии журналистики 

«2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ялтинская 

централизованная клубная система» структурное подразделение 

«Алупкинский городской дом культуры» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым (руководитель – Османова Эльвира Дамировна, 

руководитель студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная система» 

структурное подразделение «Алупкинский городской дом культуры» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым); 

III степени: 

- Якушева Кирилла Игоревича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 

6» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель 

–Бобровицкая Виктория Викторовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ялтинская средняя школа № 6» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым);  

- Запорожца Никиту Борисовича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-

кадетский лицей №11 имени Императора Александра III» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Запорожец Ольга 

Анатольевна, учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-

кадетский лицей №11 имени Императора Александра III» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

В номинации «Анималистика»: 

Возрастная категория: 11 -13 лет:  

I степени: Ткаченко Дарью Дмитриевну, обучающуюся 6-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель –



Закамская Надежда Анатольевна, учитель труда (технологии) 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального округа  город-курорт Ялта Республики Крым. 

II степени: 

- Цымбалюк Мирослава Сергеевича, обучающегося 6-Б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №7 имени Нади Лисановой» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Донец Наталья Викторовна, 

учитель русского языка и литературы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №7 имени 

Нади Лисановой» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым); 

- СытниковуМию Витальевну, обучающуюся Студии журналистики 

«2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ялтинская 

централизованная клубная система» структурное подразделение 

«Алупкинский городской дом культуры» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Османова Эльвира Дамировна, 

руководитель студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная система» 

структурное подразделение «Алупкинский городской дом культуры» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым); 

- ТанкозАрзыЭдемовну, обучающуюся 7 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 

8 имени Героя России Д.М. Гребенкина» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым (руководитель –Решко Марина Викторовна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 8 имени 

Героя России Д.М. Гребенкина» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым). 

III степени: 

- Кудинова Давида Евгеньевича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-

кадетский лицей №11 имени Императора Александра III» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель – ГриценкоТатьяна 

Леонидовна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-кадетский 

лицей №11 имени Императора Александра III» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым); 

- Черногорец Людмилу Олеговну, обучающуюся объединения 

«Волшебный мир» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым 

(руководитель – Скуридина Ирина Николаевна, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 



образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория: 14-17 лет:  

I степени: Харитонову Дану Викторовну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 

6» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель 

–Бобровицкая Виктория Викторовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ялтинская средняя школа № 6» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым). 

II степени: 

- Лупакову Карину Олеговну, обучающуюся Студии журналистики 

«2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ялтинская 

централизованная клубная система» структурное подразделение 

«Алупкинский городской дом культуры» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Османова Эльвира Дамировна, 

руководитель студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная система» 

структурное подразделение «Алупкинский городской дом культуры» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым); 

- Жук Еву Ильиничну, обучающуюся объединения «Волшебный мир» 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального округа 

город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Скуридина Ирина 

Николаевна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-

юношеского технического творчества» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым). 

III степени: 

- Посохову Викторию Евгеньевну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Краснокаменская средняя 

школа» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым 

(руководитель – Иванишина Алена Васильевна, педагог-организатор 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Краснокаменская средняя школа», муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым);  

- Безроднюю Веронику Владимировну, обучающуюся  9-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель –

Закамская Надежда Анатольевна, учитель труда (технологии) 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

В номинации «Макро»: 



Возрастная категория: 11 -13 лет:  

I степени: СытниковуМию Витальевну, обучающуюся Студии 

журналистики «2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Ялтинская централизованная клубная система» структурное подразделение 

«Алупкинский городской дом культуры» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Османова Эльвира Дамировна, 

руководитель студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная система» 

структурное подразделение «Алупкинский городской дом культуры» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

II степени: 

- Донец Викторию Богдановну, обучающуюся 5-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №7 имени Нади Лисановой» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Донец Наталья Викторовна, 

учитель русского языка и литературы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №7 имени 

Нади Лисановой» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым); 

- Ерёмина Тимофея Ивановича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 

8 имени Героя России Д.М. Гребенкина» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым (руководитель –Решко Марина Викторовна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 8 имени 

Героя России Д.М. Гребенкина» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым); 

- Кузнецова Ивана Алексеевича, обучающегося 7-Б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель – 

Кузнецова Людмила Григорьевна, учитель английского языка 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым); 

- Черногорец Людмилу Олеговну, обучающуюся объединения 

«Волшебный мир» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым 

(руководитель – Скуридина Ирина Николаевна, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

III степени: 



- Загороднюю Любовь Олеговну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного учреждения  дополнительного образования «Детский 

экологический центр» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым (руководитель –Карасёва Антонина Васильевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Детский экологический центр» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория: 14-17 лет:  

I степени: Харитонову Дану Викторовну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 

6» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель 

–Бобровицкая Виктория Викторовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ялтинская средняя школа № 6» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым). 

II степени: 

- Антонюк Полину Андреевну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Краснокаменская средняя 

школа» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым 

(руководитель – Иванишина Алена Васильевна, педагог-организатор 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Краснокаменская средняя школа», муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым); 

- Фролову Анастасию Максимовну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного учреждения  дополнительного образования «Детский 

экологический центр» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым (руководитель –Карасёва Антонина Васильевна, педагог 

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Детский экологический центр» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым); 

- Жук Еву Ильиничну, обучающуюся объединения «Волшебный мир» 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального округа 

город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Скуридина Ирина 

Николаевна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-

юношеского технического творчества» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым). 

III степени: 

- Цуканову Марию Олеговну, обучающуюся 8-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Алупкинская средняя школа №1 имени дважды Героя Советского Союза 

Амет-Хана Султана» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым (руководитель –Цуканова Ольга Георгиевна, учитель физики и 

математики Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 



«Алупкинская средняя школа №1 имени дважды Героя Советского Союза 

Амет-Хана Султана» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым); 

- Цуканову Марию Олеговну, обучающуюся Студии журналистики 

«2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ялтинская 

централизованная клубная система» структурное подразделение 

«Алупкинский городской дом культуры» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Османова Эльвира Дамировна, 

руководитель студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная система» 

структурное подразделение «Алупкинский городской дом культуры» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым); 

- Запорожца Никиту Борисовича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-

кадетский лицей №11 имени Императора Александра III» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Запорожец Ольга 

Анатольевна, учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-

кадетский лицей №11 имени Императора Александра III» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

В номинации «Серия»: 

Возрастная категория: 11 -13 лет:  

I степени: СытниковуМию Витальевну, обучающуюся Студии 

журналистики «2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Ялтинская централизованная клубная система» структурное подразделение 

«Алупкинский городской дом культуры» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Османова Эльвира Дамировна, 

руководитель студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная система» 

структурное подразделение «Алупкинский городской дом культуры» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

II степени: Кудинова Давида Евгеньевича, обучающегося 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа-кадетский лицей №11 имени Императора Александра III» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель – 

Гриценко Татьяна Леонидовна, учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-

кадетский лицей №11 имени Императора Александра III» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

III степени:ТанкозАрзыЭдемовну, обучающуюся 7 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 8 имени Героя России Д.М. Гребенкина» муниципального 

округа город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель –Решко Марина 

Викторовна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 



8 имени Героя России Д.М. Гребенкина» муниципального округа город-курорт 

Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория: 14-17 лет:  

I степени: Галкину Екатерину Романовну, обучающуюся 9 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Краснокаменская средняя школа» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым (руководитель – Иванишина Алена Васильевна, педагог-

организатор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Краснокаменская средняя школа», муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым). 

IIIстепени: Якушева Кирилла Игоревича, обучающегося 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 6» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым (руководитель –Бобровицкая Виктория Викторовна, заместитель 

директора по учебно-воспитательной работе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 6» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

В номинации «Рекламное фото»: 

Возрастная категория: 11 -13 лет:  

I степени: Илларионову Каролину Андреевну, обучающуюся Студии 

журналистики «2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Ялтинская централизованная клубная система» структурное подразделение 

«Алупкинский городской дом культуры» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Османова Эльвира Дамировна, 

руководитель студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная система» 

структурное подразделение «Алупкинский городской дом культуры» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

II степени:Кузнецова Ивана Алексеевича, обучающегося 7-Б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым (руководитель – 

Кузнецова Людмила Григорьевна, учитель английского языка 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория: 14-17 лет:  

I степени: Жук Еву Ильиничну, обучающуюся объединения 

«Волшебный мир» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым 

(руководитель – Скуридина Ирина Николаевна, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым). 



II степени: 

- Цуканову Марию Олеговну, обучающуюся Студии журналистики 

«2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ялтинская 

централизованная клубная система» структурное подразделение 

«Алупкинский городской дом культуры» муниципального округа город-

курорт Ялта Республики Крым (руководитель – Османова Эльвира Дамировна, 

руководитель студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная система» 

структурное подразделение «Алупкинский городской дом культуры» 

муниципального округа город-курорт Ялта Республики Крым); 

- Золотарёву Альбину Сергеевну, обучающуюся 9 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Краснокаменская средняя школа» муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым (руководитель – Иванишина Алена Васильевна, педагог-

организатор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Краснокаменская средняя школа», муниципального округа город-курорт Ялта 

Республики Крым);  

III степени: Цуканову Марию Олеговну, обучающуюся 8-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Алупкинская средняя школа №1 имени дважды Героя Советского Союза 

Амет-Хана Султана» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым (руководитель –Цуканова Ольга Георгиевна, учитель физики и 

математики Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Алупкинская средняя школа №1 имени дважды Героя Советского Союза 

Амет-Хана Султана» муниципального округа город-курорт Ялта Республики 

Крым) 

2. МБУДО «ЦРТДЮ» (Ломакина Ю.С.) обеспечить: 

2.1. Направление до 3февраля 2026 г. сопроводительной документациина 

участников Конкурса по адресу г. Симферополь, ул.Гоголя 26, Государственное 

бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Крым 

«Малая академия наук «Искатель» для участия в Республиканском этапе 

победителей Конкурса. 

2.2. Награждение победителей Конкурса. 

3. Данный приказ разместить на сайте Департамента образования и 

молодежной политики Администрации города Ялта. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела дошкольного и дополнительного образования Департамента 

образования и молодежной политики Администрации города Ялта М.И. 

Коневу. 

 

 

Начальник       Н.В. Гладченко  
 


